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Akcja przeciw złodzie
jom mienia publicznego

Całe polskie społeczeństwo przy
stąpiło do odbudowy zniszczonego 
kraju. Sytuacja ludzi pracy wskutek 
wojennych zniszczeń jest ciężka: brak 
odpowiedniego wyżywienia, odzieży 
i ianych rzeczy pierwszej potrzeby 
daje się wszystkim we znaki. Ale 
zdrowe moralnie masy pracujące zda
ją sobie sprawę z ciężkiej sytuacji, w 
której obecnie znajduje się cała Eu
ropa. Wiedzą, że praca dzisiejsza jest 
podwaliną pod przyszłą potęgę gospo
darczą Polski, że nawet w najgor
szych warunkach za niewystarczającą 
zapłatę należy pracować i złożyć oj
czyźnie daninę, tak jak żołnierz nasz 
składał daninę krwi na polach Leni
no, Tobruku, czy w oddziałach par
tyzanckich. Całe społeczeństwo przy
stąpiło do odbudowy. Robotnik, chłop, 
żołnierz, milicjant i urzędnik oddają 
swe siły Ojczyźnie i demokracji.

W takich warunkach, gdy ogrom
na część narodu pracuje twórczo, z 
najdalej idącymi sankcjami karnymi 
władz muszą się spotkać te wszystkie 
jednostki, które na pracy mas usiłują 
pasożytować. Jasno zdajemy sobie 
sprawę z tego, że do naszego apara
tu państwowego, wdarły się niepożą
dane elementy, mające na celu sabo
taż lub tylko chęć zysku osobistego. 
Te elementy rozzuchwalone począt
kowymi trudnościami administracyj
nymi, rzuciły się do rabunku mienia 
państwowego, licząc na bezkarność 
czy nieudolność i pobłażliwość władz. 
Ale spotkał je zawód. Władze przy
stąpiły do tępienia szkodników i zło
dziei z całą bezwzględnością, nie uz
nając żadnych okoliczności łagodzą
cych. Podczas gdy Rząd nasz pobłaż
liwie potraktował tych, którzy nawet 
z bronią w ręku, otumanieni przez 
przywódców, wystąpili przeciw demo
kracji i przeprowadził w stosunku do 
nich amnestję, w stosunku do prze
stępców w służbie publicznej, nie tyl
ko amnestię uchylił, ale zastosował 
surowszy wymiar kary. W ustroju 
demokratycznym majątek państwa, jest 
wspólnym dobrem wszystkich pracu
jących obywateli, a kto po niego się
ga ręką, jest przestępcą i zbrodnia
rzem działającym przeciw całemu spo
łeczeństwu i dla takiego nie ma wzglę
dów i tłumaczeń. Dla takiego są kraty 
i przymusowa praca.

Prócz sądów państwowych zaczną 
niedługo działać sądy Ludowe, co do 
których już dziś przewiduje się, że za 
przestępstwa służbowe będą karać 
surowo.

Akcja oczyszczania administacji z 
elementów złodziejskich na ziemiach 
odzyskanych będzie szczególnie suro
wa. Wszyscy, którzy przyjechali na 
Pomorze Zachodnie dla „szabru" —

Dymisja rządu greckiego
Ateny (PAP.)—Sytuacja w Grecji 

jest coraz bardziej naprężona. Między 
policją a manifestantami doszło do 
starć. W Atenach zostało zastrzelo
nych 150 osób.

Ateny (PAP.) — Rząd premiera 
Wulgarisa podał się do dymisji. Rząd 
admirała Wulgarisa został utworzony 
8 kwietnia b. r. po ustąpieniu gen. 
Plastirasa. W sierpniu b.r. po ostrych 
atakach ze strony partii postępowych 
— admirał Wulgaris przeprowadził 
rekonstrukcję rządu, nie wprowadza
jąc jednak żadnych istotnych zmian 
w składzie gabinetu i pozostawiając 
elementy sprzyjające reakcji greckiej.

Ateny (PAP.)—Według informacj1 
gazety wychodzącej w Atenach — w 
przygotowaniu list wyborców zacho
dzi dużo niedokładności i fałszerstw. 
Jednej osobie wydawano po 2 i 3 le
gitymacje wyborcze, oraz na listy 
wpisywano ludzi młodych, nie posia
dających przepisanego ordynacją cen
zusu wieku.

Wniosek przedstawicieli ugrupo
wań demokratycznych sprawdzenia 
list wyborczych rząd odrzucił, ogra
niczając się jedynie do stwierdzenia, 
że wszelkie fałszerstwa wyborcze bę
dą surowo karane.

4 i pół miliona Niemców zo
stanie wysiedlonych z Polski 

i Czechosłowacji
Sztckcholm.—Radio szwedzkie do

nosi, że dowództwo radzieckiej strefy 
okupacyjnej zgodziło się na wysiedle
nie 4 i pół miljona Niemców z Pol
ski i Czechosłowacji wgłąb Niemiec. 
W toku są prace nad zorganizowa
niem akcji przesiedleńczej.

Wyrok śmierci na Lavaial
Paryż (PAP.) Piotr Laval został 

skazany przez trybunał na karę śmier
ci. Wyrok odczytano w nieobecności 
skazanego. Podania o ułaskawienie 
Piotr LaVal nie podpisał. Jak podaje 
jedno z pism paryskich obrońca La- 
vala miał oświadczyć, jakoby Laval 
nigdy nie przypuszczał, że będzie są
dzony za swoją działalność polityczną.

Prawie 4 miliony głosowało 
we Francji na listę komuni

styczną
Paryż (PAP.)
Wyniki wyborów do rad departa

mentalnych, dokonywane według sy
stemu nieproporcjonalnego nie dają 
dostatecznie jasnego obrazu o sile 
partii lewicowych. Dopiero po zakoń
czeniu wyborów i zliczeniu głosów 
oddanych na poszćzególne listy widać, 
kto ma największe wpływy politycz
ne we Francji. Najwięcej głosów' uzy
skała partia komunistyczna, bo ponad 
3 i pół miliona, socjaliści uzyskali 3 
mil. a radykałowie ponad 2 miliony.

Zaprzysiężenie gabinetu 
japońskiego

Londyn. (PAP).'—Agencja Reutera 
donosi z Tokio, że newy rząd japoń
ski został zaprzysiężony przez cesa
rza Hirohito. Premier Szidehara wy
głosił przed mikrofonem przemówie
nie programowe.

Posiedzenie parlamentu 
angielskiego

Londyn.—W tym tygodniu zebrał 
się parlament angielski. Tematem o- 
brad będą przedewszystkiem zagad
nienia polityki wewnętrznej a miano
wicie:

1) ustawa o upaństwowieniu ban
ku angielskiego, 2) nacjonalizacja ko
palń i 3) zmiana ustawy o władaniu 
ziemią.

Wczoraj na pierwszym posiedze
niu min. Bevin złożył sprawozdanie 
z konferencji Londyńskiej,

Posąg Stalina w Pradze
Praga. (PAP).—Rada Miejska Pra

gi postanowiła wznieść posąg genera
lissimusa Stalina na jednym z głów
nych placów miasta, Pozatym będą 
wzniesione w Pradze pomniki Prezy
denta Massaryka i Prezydeta Roos- 
welta.

Zjazd przemysłowców 
bułgarskich

Sofia. (PAP). —W Sofii odbył się 
Zjazd przemysłowców bułgarskich, na 
którym powzięto postanowienie, że 
przemysł dołoży starań, aby całkowi
cie wypełnić program gospodarczy 
rządu frontu ojczystego.

Administracja niemiecka od 
15/ X w amerykańskiej strefie 

okupacyjnej?
Warszawa. «— Rozgłośnia w Wa

szyngtonie podała wczoraj wiadomość, 
że administracja w amerykańskiej 
strefie okupacyjnej zostanie powie
rzona niemieckim władzom. Urzędni
kami będą wyłącznie Niemcy, a Ame
rykanie będą tylko kontrolować ich 
działalność. Radio Warszawa określa 
to zarządzenie, jako niesłychane 
i wpost niewiarogodne, aby po 5 mie
siącach okupacji zbrodniarzom nie
mieckim dawaó prawie zupełną swo
bodę rządzenia się.

złodziejstwa, będą przez władze tę
pieni'. Początkowy okres chaosu, z któ
rego korzystali spekulanci skończył 
się bezpowrotnie. Całe społeczeństwo 
wraz z władzami przystępuje do kam
panii przeciw korupcji i złodziejstwu.

Demokracja Ludowa w Polsce jest 
dość silna, aby zgnębić wszelkie ele
menty złodziejskie i rozkładowe, oraz 
zapewnić masom pracującym sprawie
dliwość i bezpieczeństwo, a Państwu 
Polskiemu zdrowe podstawy rozwoju.

L. Wysznacki

Japonia wobec konieczności 
zmian wewnętrznych

Z krajów o nowoczesnej kulturze 
i cywilizacji Japonia jest tym wyjąt
kiem, w którym najdłużej utrzymały 
się w ustroju gospodarczym feodalne 
elementy średniowiecza. Zarówno zie
mia, jak fabryki — należą do nielicz
nych rodzin, które, korzystając z przy
wileju własności, wyzyskują miljono- 
we masy ludu japońskiego. Chłop ja
poński żyje w nędzy, płaci większą 
część swoieh dochodów jako czynsz 
dzierżawny z ziemi możnym obszar
nikom, a robotnik japoński jest naj
gorzej wynagradzanym robotnikiem 
na świecie. Tylko przez wielki wy
zysk robotnika japońscy kapitaliści 
mogli opanować rynki Azji i Afryki 
przed 1939 rokiem. Rodziny takie 
jak Mitsuii i Mitsuitsi skupiły w swym 
ręku 2/3 koncernów przemysłowych 
i kapitału, kontrolując całe życie gos
podarcze, a przez również politykę 
japońską.

Aby odwrócić uwagę mas pracu
jących od konieczności zmian we
wnętrznych, warstwa rządząca rzuci
ła hasło kolonizac ji i wojny, która 
miała tę nową drogę dla dobrobytu 
japońskiego narodu utorować. Wojna 
została przegrana, plany kolonizacji 
Chin, Australii i wysp Oceanu Spo
kojnego przekreślone na długie lata. 
Japonja stanęła w obliczu wielkich 
trudności gospodarczych, komplikują
cych tymbardziej dotychczasowy u- 
kład sił społecznych.

Podstawy ustroju społeeznego w 
Japonii zostały wstrząśnięte tą woj
ną. Totalizm japoński, w którym mo
gły utrzymywać się wyzysk i niedola 
robotnika, oraz zależność pańszczy
źniana chłopa—runął, a z nią zawa
liło się powszechne przekonanie, że 
zmiany w tej dziedzinie byłyby świę
tokradczym zamachem na tradycję 
narodową i wolę boga cesarza.

W polityce Japonii dochodzą do 
głosu powoli elementy demokratycz
ne, wprawdzie zapatrzone jeszcze w 
system literalnej i kapitalistycznej go
spodarki, ale nie obce i wrogie zmia
nom na terenie wewnętrzno - po
litycznym, skłonne do wprowadzenia 
w życie swobód obywatelskich.

Jeżeli nowy rząd japoński—utwo
rzony wczoraj zrealizuje postulat 
wprowadzenia swobód obywatelskich 
w życie, usunie policję tajną i zwol
ni z więzień demokratów, to Japonja 
z tą chwilą stanie na wstępnym eta
pie walki o całkowitą demokratyza
cję życia, a więc też o realną pod
stawę każdej prawdziwej demokracji— 
t. j. o zmianę systemu władania zie
mią i wielkim przemysłem.

Rozumie się, że daleka droga jeszcze 
dzieli lud japoński od pełnej wolności 
gospodarczej i niezależności społecz
nej. Również jest to oczywiste, że 
władze amerykańskie nie wiele po
mogą narodowi japońskiemu, mając 
swoje cele polityczne i przywiązanie 
do zasad gospodarki kapitalistycznej.

Zw, Radziecki wysunął projekt 
utworzenia Sojuszniczej Rady Kon
trolnej dla Japonii, do której weszło- 
by kilka państw między nimi Z w. Ra
dziecki. W tym wypadku demokracja 
japońska znalazłaby opiekę i poparcie 
ze strony Związku Radzieckiego i ła
twiej mogłaby wpłynąć na życie po
lityczne Japonii w duchu przebudowy.
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Wiec manifestacyjny w Koszalinie
Zabrani domagają się wysiedlenia niemców z Pomorza Zachodniego

Pomoc Pełnomocnika Rządu kronika, pomorzą.

Dnia 7.X.45 r. PZZ zorganizował wlec 
manifestacyjny. Do zebranych obywate
li przemówili kolejno: ob. Kmiecik Mi
chał i red. Barański (w imienia PZZ), pre
zes ot). Cukierski i tow. Kazimierz Pajonk 
(w imieniu Komisji Porozumiewawczej 
Stronnictw Demokratyeznych). Mówcy, wy
rażając wolę społeczeństwa pomorskiego, 
domagali się od rządu wszoęeia natych
miastowej i energicznej akcji wysiedlania 
niemców z Pomorza. Uchwalono rezolucję 
następującej treści:

Społeczeństwo miasta Koszalina, zgro
madzone na wiecu, zwołanym przez PZZ 
w porozumieniu z partiami politycznymi, 
organizacjami zawodowymi i społecznymi 
w dniu 7 października 1945 roku po wysłu
chaniu i zapoznaniu się ze sprawami 0- 
kręgu Zachodnio-Pomorskiego domaga się 
od władz państwowych :

1) aby żaden ulemie« czy niemka z 
pochodzenia, cbpóby nie działał w czasie 
okupacji na szkodę Polski i Polaków, nie 
był współobywatelem społeczeństwa pol
skiego,

Ü) aby niemcy wszelkich kategorii zo
stali natychmiast skoszarowani w obozaoh 
odosobnienia i powołani zostali do pracy 
przymusowej, a reszta natychmiast wysie
dlona; także i * terenów Pomorza Zacho
dniego.

8) aby szkody, powstałe skutkiem woj
ny, spowodowanej przez niemców, były 
naprawione przez tychże niemców,

4) aby wszyscy niemcy pozbawieni 
zostali pełni praw obywatelskich i nosili

odzDaki, odróżniające ich od społeczeństwa 
polskiego,

5) aby władze były czujne i niedopu- 
śclły, ażeby na terenach Pomorza Zacho
dniego działali zdnajey narodu spod zna
ku „Volksdeutsche”, którzy zbiegli z ma
cierzystych terenów Polski,

6) aby Polacy obywatelstwa niemiec
kiego—tak zwani „Reichsdeutsche”, którzy 
walczyli przed wojną i w czasie o- 
kupacji o swoją polskośó, zostali przywró
ceni Ojczyźnie w myśl tezyi

„Ze żaden niemiec nie może znaieżó 
się w Narodzie Polskim, ale żaden też Po
lak nie może byó rzucony na łup Niem
czyzny !”

7) Zebrani domagają się, aby czynni
ki miarodajne przystąpiły natychmiast do 
realizacji powyższych żądań.

Koszalin, dn. 7 października 1945 r. 
Polski Związek Zachodni okręg 
Zachodnio-Pomorski, Polska Par
tia Robotnicza, Polska Partia So- 
ciaiistyczna. Stronnictwo Ludowe, 
Stronictwo Demokratyczne, Zwią
zek Związków Zawodowych, Zwią
zek Harcerstwa Polskiego. Zwią- 
*ett Walki Młodych, Wici, OM TUR.

Rezolucję powyższą wysłano do ob. 
Prezydenta Bolesława Bieruta. Premiera 
Osóbki-Morawskiego, ministra Świętkow- 
skiego i Pełnomocnika Rządu R P. na 
okręg Pomorze Zaebodnie Borkowioza.

N® zakończenie odbyło się przekazanie 
1000 książek polskich — dar m. Poznania 
dla Pemeria Zachodi iego.

Dnia 9 października b. r. Pełnomocnik 
Rządu na okręg Pomorze Zachodnie 
L. Borkowicz przyjął Zarząd Związku Pra' 
cowników A. P., któiy poinformował Woje
wodę o przebiegu swych dotychczasowych 
prac i prosił o pomoc w szeregu zamierzo
nych akcji.

Pełnomocnik Rządu z całym zrozumie
niem odniósł się do poruszanych zagad
nień, oddając do dyspozycji spółdzielni pra
cowników samochód ciężarowy i udzielając 
300.600 zł pożyczki. W dniach najbliższych 
otrzyma każdy pracownik parę zelówek, 
pozatem mężczyzn! zegarek a kobiety 3 pary 
pończoch (2 jedwabne i 1 wełniane). W 
dziale poprawy warunków tycia pracowni
ków — zanolowaś należy fakt rozpoczęcia 
wydawania herbaty w Urzędzie (w godz. 
11—12). Każdy pracownik otrzyma po zatym 
pół kg cukru na miesiąc.

Życzliwe stanowisko pułk. Borkowicza 
i starania Związku Zawodowego są pełną 
gwarancję poprawy na tym odcinku.

(P)

0 czytelnie dla Pomorza Zachodniego
Akcja zbierania książek i organizowania czy- 

** j rozu ija się oomyśinie w Koszalinie i Biało- 
grodzie. Zagadnienie jest nadal akiulne, jeśli c odzi 
o niektóre powiaty Pomorza.

łaby czytelnia. Widna, ciepła, przy
tulna. W blasku żarówek, oświecają
cych karty książek, zarysowałyby się 
liczne zagadnienia. Przed każdym, 
kto stanął na tej ziemi i począł sa
morzutnie rozsupływać jej splątapą 
historię zawisły znaki zapytania na 
które, żeby uzyskać, trafną odpo
wiedź, trzeba instynkt plemienny po
głębić przez znajomość spraw dziejo
wych najbardziej odległych.

Muszą powstać kuźnice samowie- 
dzy narodowej, musimy tutaj, jak po
wiedział Mochnacki, „uznać się we 
własnym jestestwie". Narazie jeszcze 
pienią się i burzą troski najpowszed- 
niejsze. Musi nad tym rozbłysnąć 
pochodnia naszej wiedzy, bo stosy 
rozsypanych tu książek to drogo
wskazy fałszywe, wiodące w zupełnie 
przeciwnym kierunku.

Najwyższy tedy czas na alarm: 
o czytelnie dla ziem zachodnich.

Polacy, którzy przywędrowali na 
Zachód, nie mają polskiej książki. To 
ubóstwo odczuwa się tymbardziej bo
leśnie, że spotykamy tu, na Pomorzu 
Zachodnim, stosy niemieckich ksią
żek, a niekiedy również w językach 
francuskim i angielskim. Na półkach 
widać grube tomy, złocone i opraw
ne w skórę, niekiedy wprost cacka 
wydawnicze. Znalazłem kiedyś edy
cję przekładów Tacyta, oprawną w 
safian i trzy tomiki Boskiej Komedii.
Z gruzów i nagromadzonych stert 
publikacji można wyłowie wiele cen
nych rzeczy.

Wartość książki polskiej najlepiej 
umiemy ocenić my, którzy dotkliwie 
odczuwamy jej brak. Można obejść 
kilkadziesiąt rodzin i nigdzie nie po
wita nas z pułki Mickiewicz, Kocha
nowski, Prus, czy Słowacki.

Nam wszystkim, których życie 
zamknęło tutaj w kole pracy i gdzie
każdy dzień stawia nowe zadania na- n „
leżą się w odpłacie wieczorne godzi- ^r' 'olkowski Z.
ny nad dobrą i mądrą książką poi- 7~i7" ' ’--------------- T---------------
ską. Dobra w sensie piękna jej stylu, * ylko praca zadecyduje o powo-

KRON1KA MIEJSKA
Druga i oczmcn bitwy pod Lenino 

w Koszalinie
Komitet organizacyjny podaje następu

jący program uroczystości:
Dnia 11. 10. 1!'45 godz. 18-ta. — Apel 

poległych, złożenie wieńców na grobach 
żołnierzy Wojska Polskiego i Armii Czer
wonej przez wojsko i społeczeństwo.

Dnia 12. 10. 1945 godz. 10-ta. — Msza 
żałobna w kościele parafialnym, defilada 
Wojska Polskiego, Radzieckiego, Milicji 
Obywatelskiej, szkół, organizacji młodzie
żowych. partii politycznych i społeczeństwa.

Godz. 17-ta — Akademia w kinie „Po
lonia*. Część I. Przemówienia wygłoszą: 
1. Pełnomocnik Rządu R. P, na okręg Po
morze Zachodnie. 2. Przedstawiciel Wojska 
Polskiego. 3. Przedstawiciel Armii Czerwo
nej. 4 Przedstawiciel stronnictw politycz
nych. Część ii. Deklamacje organizacji mło
dzieżowych, koncert orkieetry I-ej War
szawskiej Dywizji Kawalerii.

SPORT
Brcij a» Milicji najlepsza

W ramach Święta Milicji w Koszalinie 
rozegrany zoslał mecz piłkarski pomiędzy 
dwoma najsilniejszymi drużynami miasta, 
Spotkanie zakończyło się zdecydowauym 
zwycięstwem Milicyjnego K. S.-u w sto
sunku 4:0.

1‘atalny stan rozmokłego boiska wpły
nął ujemnie na formę pokonanej drużyny 
Z. W. M u.

Najlepiej wypadł Stefanik w ataku 
Milicji.

Jako przedmecz rozegrane zostało spot- 
k mie pomiędzy drużyną Z, W. M. z Połczy
na a kombinowanym zespołem z Koszalina, 
wzmocnionym Pajzderskim i Pylelem z Wo- 
jew. K. S.

Spotkanie to wygrali goście w sto
sunku 2 : 1. (i. t.)

ŁACHOON 1 EGO

Goście z Ameryki na Pomorzu 
Zachodnim

Pomorze Zachodnie odwiedził ostatnio 
Ambasador R P. w Waszyngtonie protesor 
Lange, z którym przybyła również wy
cieczka dziennikarzy ameiykańskicb. W 
skład wycieczki wchodzą p. p. K. Williams, 
H. Wales, W Mueller oraz fotoreporter 
agencji Associated Press H Grifhn. Amba
sadorowi Langemu 1 dziennikarzom ame
rykańskim towarzyszyli również: angielski 
poseł Labour Party p. Mack, wielki przy- 
jaoiel Polski, pierwszy poseł angielski, któ
ry domagał się w parlamencie uznania 
P. K. W. N., zasiadający w Izbie Gmin z ra
mienia Partii Pracy i reprezentujący joj 
lewe skrzydło, dalej znany publicysta 
polski Ksawery Pruszyński, red. Borejsza 
z „Czytelnika” i kilku dzierinikaizy polskich. 
Przybyli odwiedzili oprócz Koszalina piękną 
miejscowość nadmorską Złotobizeg, po
czym udali się do Szczecina,
Przejmowanie majątków państw, 

od Armii Czezwonej
Radzieckie władze wojskowe przystą

piły do zakrojonej na wielką skalę akcji 
przekazywania władzom polskim majątków 
państwowych na Pomorzu Zachodnim, do
tychczas znajdujących się w posiadaniu 
Armii Czeiwonej. Ilość majątków takich 
wynosi około pięciuset.

KRONIKA
GOSPODARCZA
Uruchomienie chemioznych fabryk 

na Śląsku
Katowice (PAP). Na Śląsku w Żarowie 

została uruchomiona fabryka obemiczna 
„Silesia” — produkojąea kwas solny i siar
czany, superfosfaty, farby suche, ultrama
rynę i sztuczny kauczuk. Również wkrótce 
urbebomione zostaną 2 fabryki chemiczne 
w Oławie, jedna fabryka medykamentów 
farmaceutyczny«!) w Jeleniej Górze i ol
brzymi kombinat arsenowy na Dolnym 
Sjąsku.

Ogłoszenie o rejestracji 
radioodbiorników

Polskie Radio - Szczecin, Pełnomocnik 
Pomorskiej Dyrekcji Okięgowej na Pomorza 
Zachodnie podaje do wiadomości, te od dnia 
20 9. 45 r. rozpoczęła się rejestracja radio
odbiorników w lokalu przy Al. Woiska Pols
kiego 73 w Szczecinie w godzinach od 9 
do 13.

I.

II

mądra w tym sensie, żeby wiązała 
pokolenie, które tutaj wróciło, z „pro
chami, które gromadzi ziemia" i że
by płynęła z niej wiedza, jak światło 
z latarni morskiej.

Czytelnictwa dla osiedlonych tutaj 
nie można klecić byle jak. Musi ono 
być budowane cegiełka po cegiełce 
z. materiałów ocalałych w kraju, mu
si być wznoszone z pionem i łibellą 
według zasad kunsztu budowniczego. 
Cel bardzo wzniośły a zarazem bar
dzo praktyczny: podniesienie świa
domości narodowej, rozpięcie jej skle
pień nad tymi ziemiami. Bezwarun
kowo książki omawiające pradawną 
polskość czy słowiańskość tych ziem, 
są ważne i konieczne. Lecz nadto 
równie ważny i konieczny w książ
kach jest każdy objaw naszego hero
izmu, |naszej dzielności narodowej 
i naszej prężnej narodowej woli. 
Jakże odświeżająco działałaby na 
osiedleńców, częstokroć znużonych po
wszednim wysiłkiem, epika naszych 
powieściopisarzy i historyków!

Już mamy jesień i nadciągają od 
morza chmury i długie noce. Cóż 
poczną ze sobą pionierzy? Teraz nie
odzownym składnikiem ich życia by-

wodzeniu na Zachodzie.

ZARZĄDZENIE!
Na mocy zarządzania Ministerstwa 

Obrony Narodowej, w związkuJdekonspi- 
racją organizacji b. Batalionów Chłopskich, 
wzywa się wszystkich podchorążych, pod
oficerów i szeregowych, przynależnych do 
w| w. organizacji, do stawiennictwa w 
R. K. U., Koszalin, ul. Zwycięstwa Dr 49 
do rejestracji.

Termin stawiennictwa 
do dnia 15 października 1946 raku.

Oficerowie Batalionów Chłopskich winni 
zgłosić się w podanym terminie w Do 
wództwie Okręgu Wojskowego Morskiego 
w Bydgoszczy, ul. 1 Maja nr 190, pokój 169,

Koszalin, dnia 1 października 1935 r.
Rejonowy Komendant Uzuoelnień 

( —) Kanownik Zbigniew 
_____________ kapitan

Warszawska Wytwórnia Perfumeryjna 
Warszawa, Nowogrodzka 37

poszukuje
generalnego przedstawiciela

na województwo krakowskie, poznańskie 
i pomorskie

C/nie ważą iam zagubioną legity. 
mnejo Karbowskiej Danuty Nr 98, 
wydaną przez Tb rząd Pełnomocnika 
Rządu R. P. w Koszalinie.

POMORSKI
PRZEMYSŁ RYBNY

.Spółdzielnia z odpow. udz. 

w Sloszitlinie, G war dii Ludowe j 3

przyjmuje z dostawą co piątek 
zamówienia na świeże raki

Unieważniam zagubiona legity. 
mację służbową lVr 80 na nazwisko 
Pras Stefan, wystawiona przez 
Urząd Pełnomocnika Rządu R. P. 
na oktęg Pomorze Zachodnie.

TRAKTORZYŚCI, KIEROWCY 
MECHANICY

zgłaszajcie się do pracy na trnktoiaeh 
amerykańskich. — Tysiąca traktorów 
otrzymanych z UNRRA czeka na was. 
Ziemia odzyskana na Zachodzie mnsi 
być całkowicie zaorana i zasiana. Spo
łeczeństwo polskie wyniszczone i źle 
odżywione podczas okupacji, nie może 
odczuć głodu. — Każdy z was otrzyma 
całodzienne wyżywienie mieszkanie i za
płatę oraz premię za dobrą pracę.

Zgłaszajcie się pod adresem:
Państwowe Przedsiębiorstwo 

Ti aktorów i Maszyn Rolniczych 
w Lodzi, Al. Kościuszki nr 46

Opłaty wyroszą:
jednorazowa opłata rejestracyjna A) za 
detektor (oib kryszt) 50 zł B) za odbior
nik Jampowy 100 zł
miesięczna - abonamentowa opłata A za 
deiektoi:
a) dla -pracujących oraz instytucji wszel
kiego lodzaju 25 zi
b) dlainnych (przedsiębiorstwa handlowo 
wolne zawody i niepracjjących 100 zt

B. Za odbiornik lampowy
a) dla pracujących oraz instytucji 50 zł
b) dla innych (jak wyżej) 200 zł 
Objaśnienia: Ulgowe opłaty przysługują

osobom pracującym (na zasadzie umowy
0 pracy) jak: rolnikom, duchownym wyznań 
uznanych przez państwo, emerytom, inwa
lidom wojennym oi az ingiytucjom państwo
wym i sumorządowym, stowarzyszeniom
1 związkem społecznym i politycznym, świet
licom. placówkom kulturalno-oświatowym, 
szkołom, zakładom dobroczynnym i związ
kom sportowym.

Natomiast ulgi w opłacie nie przysługują 
przedsiębiorstwom handlowym, przemysło
wym i rzemieślniczym, wolnym zawodom 
jak: lekarzom, inżynierom, kupcom, właści
cielom przedsiębiorstw, oraz osobom nie
pracującym. Odbiorniki detektorowe i lam
powe należy zarejestrować, niezależnie od 
tego czy są w stanie zdolnym do odbioru 
czy w stanie remontu. Opłatę abonamentową 
pobiera się od chwili faktycznego urucho
mienia odbiornika.

Przy rejestracji należy podać rodzaj 
odbiornika (detektorowy czy lampowy typ 
ile lamp, firma i numer).

Opłaty można wnosić przez pocztę pod 
adresem:

Polskie Radio 
Pełnomocnik

Pomorskiej Dyrekcji Okręgowej 
na Pomorzs Zachodnie 
(Dział abonamentowy) 

Szczecin, Al. Wojska Polskiego 73 
z równoczesnym zawiadomieniem Polskiego 
Radia o przekazaniu opłat i wypełnieniu 
deklaracji, listem poleconym.

Pełnomocnik
Pomorskiej Dyiekcji Okręgowej 

na Pomorze Zachodnie 
(Adu>. freyer Jan)
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